Протокол
общего родительского собрания очного отделения
БПОУ ВО «Сокольский педагогический колледж»
 «24» ноября 2018г.

Присутствовали  - 95 чел.

Повестка дня:

1. О результатах работы в 2017-2018 учебном году и планах работы в 2018-2019 учебном году.
2. Знакомство с нормативно-правовыми документами. Профилактика правонарушений в студенческой среде. Ответственность родителей за воспитание несовершеннолетних детей. Информация о состоянии правонарушений, о противодействии экстремизму.
3. Воспитательная работа в колледже.

Слушали:
По первому вопросу директора Шохину И.Л., которая познакомила с задачами и планами работы коллектива, проанализировала итоги работы за 2017-2018 уч. год. Ознакомление с нормативными документами, регламентирующими деятельность профессиональной организации. Рассказала о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности, о перспективах развития колледжа. Также познакомила с калькуляцией платы за общежитие с 01.01.2019 г., пояснила родителям о наличия охраны и видеонаблюдения на территории колледжа, при этом напомнила о возможности для пожеланий и замечаний в адрес колледжа.
По второму вопросу, с нормативно-правовыми документами познакомила педагог-психолог Завадская Н.Е., которая рассказала об ответственности родителей за воспитание детей. Наталья Евгеньевна заострила внимание на профилактике употребления курительных (ароматических) смесей в студенческой среде и о влиянии наркотических веществ на подростков. Подробно остановилась на ответственности родителей за воспитание и содержание несовершеннолетних детей.
[bookmark: _GoBack]По третьему вопросу слушали Полюхович Н.В. о достижениях студентов и педагогов на городских и областных мероприятиях.

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с изменениями в калькуляции расчетов платы за общежитие.
2. Рекомендовать родителям усилить контроль за посещаемостью занятий. Наблюдать за внешним видом, спортивной формой, подготовкой домашних заданий. Напоминать о соблюдении ПДД, пожарной безопасности, о мероприятиях по обеспечению безопасности обучающихся.
3.  Осуществлять тесную взаимосвязь администрации колледжа, преподавателями, классного руководителя   с семьями студентов.